Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______________ № _______,
О внесении изменений в муниципальную программу    городского округа Кинель Самарской области «Создание доступной среды жизнедеятельности лицам с ограниченными возможностями здоровья и их социальную интеграцию на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области  от 11 сентября 2015 года № 2882 (в редакции от 8 февраля 2019 года)

	ПРОЕКТ

В целях уточнения направлений расходования средств бюджета городского округа Кинель Самарской области, на основании решения Думы городского округа Кинель Самарской области от 20 декабря 2018 г. № 412 «О бюджете городского округа Кинель Самарской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции от 24 декабря 2019 года), руководствуясь пунктом 6.3 Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации, оценки эффективности реализации муниципальных программ городского округа Кинель, утвержденного постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 7 марта 2014 года №710 (в редакции от 13 августа 2018 года),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в муниципальную программу городского округа Кинель Самарской области «Создание доступной среды жизнедеятельности лицам с ограниченными возможностями здоровья и их социальную интеграцию на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 11 сентября 2015 года № 2882 (в редакции от 8 февраля 2019 года), следующие изменения:
1.1. Приложение №1 изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

2.  Официально опубликовать настоящее постановление.

3.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

 4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на Первого заместителя Главы городского округа (Прокудин А.А.)
Глава городского округа                                                      В. А. Чихирев
Жиганова 21370

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления администрации городского округа Кинель Самарской области «О внесении изменений в муниципальную программу    городского округа Кинель Самарской области «Создание доступной среды жизнедеятельности лицам с ограниченными возможностями здоровья и их социальную интеграцию на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа Кинель Самарской области от 11сентября 2015 года № 2882 (в редакции от 8 февраля 2019 года)
	Занимаемая должность
	Роспись,

дата согласования
	Фамилия, инициалы

	Первый заместитель Главы городского округа

	Прокудин А.А.

	Руководитель управления финансами

	Москаленко А.В.

	Начальник юридического отдела аппарата администрации городского округа

	Рысаева С.Р.

	Заместитель Главы городского округа по социальным вопросам

	Жиганова С.Ю.

	Руководитель управления архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель

	Трибус А. А.

	Директор муниципального казенного учреждения городского округа Кинель Самарской области «Управление по вопросам семьи и демографического развития»

	Тютрина О.А.

		ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

городского округа Кинель Самарской области

от _____________№ ________

		«Приложение №1

к муниципальной программе

городского округа Кинель Самарской

области «Создание доступной среды

жизнедеятельности лицам с ограниченными возможностями здоровья и их социальную интеграцию

на 2016-2020 годы»

	Перечень программных мероприятий

№  п/п

Наименование объекта

Наименование мероприятия

Сроки исполнения и объем финансирования по годам, тыс.руб.

Исполнители мероприятия

Срок

Всего

В т.ч. за счет средств бюджета городского округа

1

Оборудование здания ГКУ СО «ГУСЗН Восточного округа» Управление по городскому округу Кинель
Оборудование входной группы
2016 год

200,00
200,00
Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области
2017 год

-
-
Оборудование здания для категорий М1(глухие)

2018 год

30,00
30,00
Установка и обустройство пандуса
2019 год

250,00
250,00
Оборудование здания для категорий М2 (слабовидящие)

2020 год

100,00
100,00
Итого:

580,00

580,00

2

Оборудование здания администрации городского округа Кинель Самарской области
Оборудование места парковки для инвалидов

2016год.

12,00

12,00

Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области
Оборудование здания для категорий М2 (слабовидящие)

2017год.

200,00

200,00

Оборудование здания для категорий М1(глухие)

2018год.

30,00
30,00
2019год.

_

_

Оборудование здания для категорий М2 (слабовидящие)

2020год.

50,00
50,00
Итого:

292,00

292,00

3
Оборудование здания Муниципальное Бюджетное Учреждение городского округа Кинель Самарской области "Спортивный  центр "Кинель"
2016год.

_

_

Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области
2017год.

_

_

2018год.

_

_

2019год.

_

_

Оборудование здания для всех категорий М1, М2, М3, М4

2020год.

600,00
600,00
Итого:

600,00

600,00

4
Оборудование здания – Муниципальное автономное учреждение культуры городского округа Кинель Самарской области «Городской дом культуры»
2016год.

_

_

Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области
Оборудование здания для категорий М2 (слабовидящие)

2017год.

200,00
200,00
Оборудование здания для категорий М1(глухие)

2018год.

20,00

20,00

Оборудование здания для категорий М1(глухие)

2019год.

76,00

76,00

Оборудование места в зрительном зале

2020год.

25,00

25,00

Итого:

321,00

321,00
5
Оборудование здания  Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры «Дружба» п.г.т. Алексеевка городского округа Кинель Самарской области
Оборудование места парковки для инвалидов

2016год.

11,00

11,00

Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области
2017год.

-

-

Оборудование здания для категорий М1(глухие)

2018год.

30,00

30,00

Оборудование места в зрительном зале

2019год.

25,00

25,00

Оборудование здания для категорий М2 (слабовидящие)

2020год.

200,00
200,00
Итого:

266,00

266,00
6
Оборудование здания  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детская школа искусств «Камертон» городского округа Кинель Самарской области
Оборудование места парковки для инвалидов

2016год.

11,00

11,00

Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области
2017год.

-
-
2018год.

-
-
2019год.

_

_

2020год.

_

_

Итого:

11,00

11,00
7
Оборудование здания Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Кинельская городская библиотечная система»  городского округа Кинель Самарской области

  Центральная библиотека
Оборудование места парковки для инвалидов

2016год.

11,00

11,00

Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области
2017год.

-
-
Оборудование кнопки вызова сотрудника

2018год.

5,00

5,00

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Кинельская городская библиотечная система»  городского округа Кинель Самарской области

Оборудование здания для категорий М2 (слабовидящие)

2019год.

210,00
210,00
Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области
Оборудование здания для категорий М1(глухие)

2020год.

50,00
50,00
Итого:

276,00
276,00
8
Оборудование здания ГБОУ СОШ №5

«ОЦ «Лидер»  города  Кинеля городского округа Кинель Самарской области
Оборудование места парковки для инвалидов

2016год.

11,00

11,00

Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области
2017год.

_

_

2018год.

_

_

2019год.

_

_

2020год.

_

_

Итого:

11,00
11,00
9
Оборудование здания  Структурное подразделение дополнительного образования детей «Вундеркинд» ГБОУ СОШ №2  п.г.т. Усть – Кинельский городского округа Кинель Самарской области
Оборудование места парковки для инвалидов

2016год.

11,00

11,00

Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области
2017год.

-
-
Оборудование кнопки вызова сотрудника

2018год.

5,00

5,00

Оборудование здания для категорий М2 (слабовидящие)

2019год.

200,00
200,00
Оборудование здания для категорий М1(глухие)

2020год.

50,0
50,0
Итого:

266,00
266,00
10
Оборудование здания  Структурное подразделение ГБОУ СОШ №4 п.г.т. Алексеевка городского округа Кинель Самарской области Центр дополнительного образования  «Гармония»

Оборудование места парковки для инвалидов

2016год.

11,00

11,00

Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области
2017год.

-
-
Оборудование кнопки вызова сотрудника

2018год.

5,00

5,00

Оборудование здания для категорий М2 (слабовидящие)

2019год.

200,00
200,00
Оборудование здания для категорий М1(глухие)

2020год.

50,0
50,0
Итого:

266,00
266,00
11
Оборудование здания  ГБОУ СОШ №3 города Кинеля городского округа Кинель Самарской области
Оборудование места парковки для инвалидов

2016год.

11,00

11,00

Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области
2017год.

-
-
Оборудование кнопки вызова сотрудника

2018год.

5,00

5,00

Оборудование здания для категорий М2 (слабовидящие)

2019год.

200,00
200,00
Оборудование здания для категорий М1(глухие)

2020год.

50,0
50,0
Итого:

266,00
266,00
12
Оборудование здания  ГБОУ СОШ №2 п.г.т. Усть – Кинельский городского округа Кинель Самарской области
Оборудование места парковки для инвалидов

2016год.

11,00

11,00

Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области
2017год.

-
-
Оборудование кнопки вызова сотрудника

2018год.

5,00

5,00

Оборудование здания для категорий М2 (слабовидящие)

2019год.

200,00
200,00
Оборудование здания для категорий М1(глухие)

2020год.

50,0
50,0
Итого:

266,00
266,00
13
Оборудование здания Муниципального бюджетного учреждения Дом молодежных организаций городского округа Кинель Самарской области «Альянс Молодых»
Установка и обустройство пандуса

2016год.

400,00

400,00

Муниципальное бюджетное учреждение Дом молодежных организаций городского округа Кинель Самарской области «Альянс Молодых»
2017год.

-
-
Оборудование здания для категорий М1(глухие)

2018год.

_
_
Оборудование здания для категорий М2 (слабовидящие)

2019год.

30,00
30,00
2020год.

_
_
Итого:
430,00
430,00

14
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств №3» городского округа Кинель Самарской области
Установка и обустройство пандуса

2016год.

399,90
399,90
МБУ ДО «Детская школа искусств №3» городского округа Кинель Самарской области
2017год.

_
_
Оборудование здания для категорий М1(глухие)

2018год.

82,00
82,00
Оборудование здания для категорий М2 (слабовидящие)

2019год.

30,00
30,00
2020год.

_
_
Итого:
511,90
511,90
15
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Центр эстетического воспитания» городского округа Кинель Самарской области

2016год.

_

_

МБУ ДО «Центр эстетического воспитания» городского округа Кинель Самарской области

2017год.

-

-

Оборудование здания для категорий М2 (слабовидящие)

2018год.

10,0
10,0
Оборудование здания для категорий М1(глухие)

2019год.

50,0

50,0

Оборудование здания для категорий М2 (слабовидящие)

2020год.

30,0

30,0

Итого:

90,00

90,00

16
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Детская школа искусств №2» городского округа Кинель Самарской области

2016год.

_

_

МБУ ДО «Детская школа искусств №2» городского округа Кинель Самарской области

2017год.

-

-

Оборудование здания для категорий М2 (слабовидящие)
2018год.

10,0

10,0

Оборудование здания для категорий М1(глухие)

2019год.

50,0

50,0

Оборудование здания для категорий М2 (слабовидящие)

2020год.

30,0

30,0

Итого:

90,00

90,00

17
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  «Детская школа искусств №1» городского округа Кинель Самарской области

2016год.

2017год.

-

-

МБУ ДО «Детская школа искусств №1» городского округа Кинель Самарской области

Оборудование здания для категорий М2 (слабовидящие)

2018год.

10,0
10,0
Оборудование здания для категорий М1(глухие)

2019год.

50,0

50,0

Оборудование здания для категорий М2 (слабовидящие)

2020год.

30,0

30,0

Итого:

90,00

90,00

18
Многоквартирный дом  ул.Украинская 34
Проверка сметной документации на предмет соответствия сметным нормативам
2016 год

4,70

4,70

Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области
Итого:

4,70
4,70
19
Многоквартирный дом

ул.Украинская д.85 кв.21

Установка пандуса к квартире

2017 год

226,80

226,80

Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области
Итого:

226,80

226,80

20
Жилой дом ул. Маяковского д.46
Установка пандуса

2017 год

50,00

50,00

Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области
Итого:

50,00

50,00

21
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Кинельская городская централизованная библиотечная система» библиотека – филиал № 3
Оборудование кнопки вызова сотрудника

2018год.

5,00

5,00

Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области
Установка звукового маяка при входе в здание
2019год.
_
_
2020год.
_
_
Итого:
5,00
5,00
22
Муниципальное автономное учреждение культуры городского округа Кинель Самарской области «Центр культурного развития
Дооборудование здания для всех категорий
2019год.

1154,00

1154,00

Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель Самарской области
2020год.
_
_
Итого:
1154,00
1154,00
Итого по программе:

6073,40

6073,40
                    Итого по программе:

2016 год

2017 год

2018 год

2019 год

2020 год

Итого:

Управление архитектуры и градостроительства администрации городского округа Кинель

304,70
676,80
135,00
2515,00
1225,00
4856,5
 Муниципальное бюджетное учреждение Дом молодежных организаций городского округа Кинель Самарской области «Альянс Молодых»;
400,00
-
-
30,00
-
430,00
МБУ ДО «Детская школа искусств №1» городского округа Кинель Самарской области;

-
-
10,00
50,00
30,00
90,00
МБУ ДО «Детская школа искусств №2» городского округа Кинель Самарской области;
-
-
10,00
50,00
30,00
90,00
МБУ ДО «Детская школа искусств №3» городского округа Кинель Самарской области;
399,90
-
82,00
30,00
-
511,90
МБУ ДО «Центр эстетического воспитания» городского округа Кинель Самарской области;
-
-
10,00
50,00
30,00
90,00
Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Кинельская городская библиотечная система»  городского округа Кинель Самарской области;
-
-
5,00
-
-
5,00
ИТОГО:
1104,60

676,80

252,00

2725,00

1315,00

6073,40

	ПРИЛОЖЕНИЕ  1
к постановлению администрации

городского округа Кинель Самарской области

от _____________№ ________

	».

	ПРИЛОЖЕНИЕ  2
к постановлению администрации

городского округа Кинель Самарской области

от _____________№ ________

	«Приложение № 2
к муниципальной программе

городского округа Кинель Самарской

области «Создание доступной среды

жизнедеятельности лицам с ограниченными возможностями здоровья и их социальную интеграцию

на 2016-2020 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
Показателей (индикаторов), характеризующий ежегодный ход и итоги реализации муниципальной
Программы «Создание доступной среды жизнедеятельности лицам с ограниченными
возможностями здоровья и их социальную интеграцию на 2016-2020 годы»
	№

п/п
	Наименование, цели,задачи, оказателя (индикатора)
	Ед.изм.
	Значения показателя (индикатора) по годам.

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Цели: «Создание условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур и услуг, а также для интеграции инвалидов в общество и повышения уровня их жизни»

	Задача1. Повышение уровня доступности объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктур, находящихся в муниципальной собственности, оснащенных специальными приспособлениями и оборудованием для свободного передвижения и беспрепятственного доступа к ним маломобильных граждан;

	1.
	Количество объектов подлежащих
оснащенных специальными приспособлениями и оборудованием для свободного передвиже​ния и беспрепятственного доступа к ним маломобиль​ных граждан.
	Шт.
	12
	4
	14
	14
	13

».